１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

職 名 氏 名

書 記 松 元 翼

委 員 梅 澤 聡

委 員 小 林 則 子

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

委員長職務代理者 中 村 尚 郎

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 志 村 博 司

令和７年２月２０日（木）１０時から１１時３０分まで

委員会審議結果

２月２０日（木）

　議案

　報告事項

　その他

　事務局から選管委員に対して公職選挙法に関する講義を行い、文書図画による選挙運動、選
挙運動用通常葉書について説明した。次回は選挙運動用ビラ、パンフレット、書籍について実施
予定。

　令和６年１１月１０日執行の荒川区長選挙・荒川区議会議員補欠選挙における立候補者の収
支報告書の要旨について報告した。

　公職選挙法に関する講義

　議案第４３号　在外選挙人名簿の登録及び抹消について

　事務局から公職選挙法第３０条の６第１項及び第３０条の１１の規定に基づく在外選挙人名簿
の登録及び抹消の決定に関する説明を選管委員に行い、了承を得た。

　選挙啓発機関誌（えらぼうと第１６号）の原稿案について

　荒川区長選挙・荒川区議会議員補欠選挙における立候補者の収支報告について

　事務局から令和７年３月発行予定の選挙啓発機関誌（えらぼうと第１６号）の原稿案を選管委
員に説明し、了承を得た。